2013全國教育傳承盃客家開口獅民俗體育錦標賽實施辦法
                                                (競賽規程)
壹、依據：  本會102年度工作計畫辦理
貳、宗旨：
    配合政府推展民俗體育活動，薪傳客家開口獅技藝活動，促進民眾身心健康，
    提高民俗體育運動技術水準。
參、辦理單位：
1、 指導單位：行政院客家委員會
2、 主辦單位：雲林縣政府
3、 承辦單位：中華布家開口獅藝陣協會
肆、活動時間及地點
1、 比賽日期：102年05月26日早上09：00-下午17：00止
2、 比賽地點：雲林縣虎尾鎮惠來里六房媽紅壇廣場
伍、報名辦法：
    一、報名日期：報名日期：即日起至102年05月18日止
    二、報名地點：630雲林縣斗南鎮西岐里六合街110號
        連絡電話：0981－157－517  黃清浩理事長  
        電子郵件： huang07250921@yahoo.com.tw
陸、參賽隊象：全國縣市社區、各級學校、各獅藝社團、團體均可組隊報名參加。
柒、競賽項目、組別、評分標準：
  一、舞獅：﹝客家獅、布家獅、改良式開口獅、醒獅、台灣獅、龍鳳獅。﹞  

  二、舞龍︰﹝競技龍、傳統龍﹞九節，十一節或以上。單龍、雙龍。                                    

  ﹝一﹞、報名人數及規定：
          每單位註冊人數為20人，男女不拘，其中鼓手1人，旗手6人，
          鑼手2人，鈸手3人，舞獅手4人，每人均需出場為準。
  ﹝二﹞、評分標準：
1. 動作內容變化60%：動作靈活熟練佔15%、步法俐落穩定度15%

頭尾配合連貫15%、氣氛掌握15%

2. 鑼鼓配樂 10%

3. 服裝與精神 10%

4. 動作與創意 15%

5. 指定動作：高手甩頭加總分5分﹝開口獅﹞
  ﹝三﹞、扣分標準：所扣分數在實得分數內扣除。
    １. 鼓聲響時間開始計分，最後鼓聲停止為結束。表演時間不足或超逾時限，
        一分鐘內扣五分，二分鐘內扣十分，三分鐘內扣十五分，三分鐘以上者，
        本項目不予計算成績，如演出中止則不予計分也不計名。
    ２. 衣物、道具掉落﹝配樂樂器﹞扣五分。
    ３. 獅頭及獅尾可做技術性知交換。但進行中換人，不扣分。
    ４. 道具在賽前先放定位，不得在比賽時入場否則扣５分。
　　５.如需器械﹝兵器﹞幫助表演請先報備，否則扣３分。
　　６.比賽時指導人員不得進場，違者扣３分。
　　７.比賽時不可用器(兵)械圍場否則評比為表演賽。
　　８.獅身附件不齊，掉落扣３分。
　　９.獅身破損扣５分。
    10.鼓聲配樂切忌使用廣東獅鼓樂，違規者扣5分。
    11.台灣獅、開口獅不得有廣東獅動作(上二層塔、上肩、坐頭)違規者扣5 分。

       上樁採青不在此現

　捌、每獅隊，分設國小組、國中組、高中組、大專院校組、社會組
      單獅組、雙獅組、多獅組﹝三獅以上﹞等三組。
　　  （客家獅組、布家獅組、改良式開口獅組、廣東獅、台灣獅、龍鳳獅﹞
      每龍隊﹝單龍、雙龍﹞
      比賽時間：國小組、國中組8到10分鐘，高中組、大專院校組、社會組
10到15分鐘。
　玖、參賽要點：
　　一、報名表一經註冊後，將不接受任何變更，註冊報名表必須使用大會所發
之格式﹝一式三份，一份自存，二份送交本會註冊﹞。
　　二、每對設領隊、管理各一人及指導教練二人﹝選手不得兼任以上職務﹞
　　　　負責聯繫有關事宜。
3、 領隊會議暫定於比賽前一小時召開，地點另函通知。
4、 大會評判不得兼任各單位領隊、指導教練，管理及隊員。
5、 競賽分為舞龍舞獅兩類。
6、 各隊謹記本會規定不得有議。
7、 競賽時不得於場內燃放鞭炮。
拾、參加單位及選手應遵守事項：
　　一、各單位應依照大會之規定準時報到、並應整齊列隊進場退場。
　　二、各單位應自備隊旗一面惟顏色及圖字可自訂。
　　三、各單位應依照大會指定之會場座位入座，共同保持肅靜集會場整齊。
　　四、各單位應於每場表演前開始前列隊到達指定之場地，於表演完畢後列退　
　　　　場，不遲到、早退或隊員散漫各自到場即退場，唱名三次未出場者以棄　
　　　　權論。比賽隊伍若為長途者請事先報備，到場再編排入場比賽。
五、各單位應依照大會規定手續辦理參賽事宜，凡以個人名義或臨時向大會　
　　報告參加，概不受理。
8、 競賽項目一經大會排定，各選手不得要求更改提前或延後；且須服從評
　　判之判定及配帶大會所發之識別證。各隊設一管理，隨時跟檢錄組聯繫。
9、 請各參賽隊伍之指導老師領隊，嚴格管理選手之生活常規，勿侵擾其他參賽之隊伍，如發生重大違規事件，則該單位之比賽成績予以取消。
拾壹、獎勵辦法：一、各組經評分選出得獎名次並依相關敘獎規定三選一以此類     推最高起六名分別為第一名一隊、第二名二隊、第三名三隊。
1、 競賽表演，選手發給獎狀，得獎團體頒發成績證明書，以資鼓勵。
2、 獲獎之隊伍由各有關主管機關，依據大會頒發之團體成績證明書對其指導教練、領隊、管理，予以敘獎。
拾貳、為安全起見，請各參加單位務必自行辦理相關保險事宜，本會不予代辦，
      比賽期間則由大會投保意外責任險。大會僅提供茶水、餐飲，其餘請自備。
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2013全國教育傳承盃客家開口獅民俗體育錦標賽報名表
	組別
	□國小
	□國中
	□高中
	□ 大專院校
	□ 社會

	比賽項目
	□單獅
	□ 雙獅
	□ 多獅

	
	□技藝組
	□創新組
	□ 傳統

	
	□ 客家開口獅

□指定套路競技組
	□教師聯隊
	□台灣獅

	
	□舞龍□單□雙
	□醒獅
	□鼓藝
	□龍鳳獅


	單位名稱
	
	領隊
	

	指導教練
	
	
	管理
	

	通訊地址
	

	聯絡人
	
	聯絡電話
	

	E-mail
	
	傳真
	


※上欄資料請務必填寫清楚，以利秩序冊之編排及寄發通知※
隊員：
	1.
	2.
	3.
	4.

	5.
	6.
	7.
	8.

	9.
	10.
	11.
	12.

	13.
	14.
	15.
	16.

	17.
	18.
	19.
	20.


※ 請確實填寫用餐人員。

· 比賽人員名單不得重覆，因各縣市政府行政作業標準不同，故本會在此強調說明以免日後喪失敘獎之權利和資格。

· 以報到順序為出賽順序，不得代替報到，違者取消參賽資格。

· 初賽組別為國小單獅、國中單獅、高中單獅、大專社會單獅以此類推，不得單雙多獅組同時下場，違者不予計分，不得異議，切記遵守。
· 為避免個人，財物、車輛不必要損失，敬請各隊選用適當交通工具。
· 禁止非學校帶隊指導教練至裁判席詢問或有其他動作。


